
1

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU PRO
BEZHOTOVOSTNÍ PLACENÍ PARKOVNÉHO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník a zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku v platném znění smluvní strany:

Město Votice
se sídlem Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
IČ 00232963
DIČ:CZ 00232963
bankovní spojení Česká spořitelna, číslo účtu
zastoupená Jiřím Slavíkem, starostou města
(dále jen „Partner“)

a

GLOBDATA a.s.
se sídlem: Na příkopě 393/11, 110 00 Praha 1 Staré Město
IČ: 01527525
DIČ: CZ01527525
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 19012
zastoupená Ing. Janem Kolouškem, předsedou představenstva, a Mgr. Martinem Hausnerem, členem
představenstva

(dále jen „Poskytovatel“)

(dále společně jen "Smluvní strany" a jednotlivě "Smluvní strana")

tuto

SMLOUVU O ZŘÍZENÍ A PROVOZOVÁNÍ SYSTÉMU PRO BEZHOTOVOSTNÍ PLACENÍ
PARKOVNÉHO

Preambule a účel smlouvy

Smluvní strany konstatují, že Partner zajišťuje provoz parkovacích míst v lokalitách uvedených v Příloze č.1
s tím, že za jejich využití jsou parkující povinni platit parkovné. Partner veden snahou rozšířit pro parkující
možné způsoby platby parkovného i o možnost úhrady bezhotovostně formou Premium rate SMS a případně
dalším způsobem, se rozhodl uzavřít s Poskytovatelem tuto smlouvu s tím, že tak vytvoří pro parkující
alternativní platební kanál za podmínky, že veškeré náklady související s využitím takového alternativního
platebního kanálu uhradí parkující prostřednictvím mobilního operátora přímo Poskytovateli. Tato smlouva
pouze sjednává podmínky, za kterých bude Partner považovat parkovné parkujícího za zaplacené a
podmínky, za jakých dojde k převodu finančních prostředků svěřených parkujícími Poskytovateli k úhradě
parkovného z Poskytovatele na Partnera.

I.
Definice pojmů

1. „Službou“ se pro účely této smlouvy rozumí služba Poskytovatele, kterou Poskytovatel zajistí
parkujícímu platbu parkovného ve výši v místech a za ceny uvedené v Příloze č. 1 Partnerovi, a to
prostřednictvím PR SMS, a popřípadě jiným způsobem, který umožňuje úhradu parkovného za využití
mobilního telefonu;



2

2. „Mobilním operátorem“ se pro účely této smlouvy rozumí společnosti Vodafone Czech Republic a.s.,
T-Mobile Czech Republic a.s. a O2 Czech Republic, a.s. a každá další společnost, která začne 
poskytovat telekomunikační služby umožňující Zákazníkům používat PR SMS, s níž uzavře nebo 
uzavřel Poskytovatel příslušnou smlouvu;

3. „Premium SMS“ nebo „PR SMS“ se pro účely této smlouvy rozumí SMS služba s prémiovou cenou. 
Cena prémiových služeb je shodná pro Zákazníky všech Mobilních operátorů a je běžně vyšší než 
tarifní cena běžné SMS;

4. „Přístupovým číslem“ se pro potřeby této smlouvy rozumí číslo, které bude využíváno Zákazníky
v souvislosti s placením parkovného a poplatků za SMS prostřednictvím Premium SMS a které je 902 
06;

5. „Klíčovým slovem“ se pro potřeby této smlouvy rozumí slovo, které bude užíváno Zákazníky při 
placení parkovného a poplatku za platbu, které bude Zákazník odesílat prostřednictvím PR SMS, a 
která jsou uvedena v Příloze č.1.

II.
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel prohlašuje, že se zavazuje zajistit pro parkující nejpozději od 15.10.2017 Službu a Partner 
se zavazuje, že bude za podmínek stanovených touto smlouvou akceptovat úhradu parkovného
prostřednictvím Služby.

2. Smluvní strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že ostatní právní vztahy, které vzniknou 
v souvislosti s poskytování parkovného mezi Partnerem a parkujícím, které nejsou výslovně upraveny 
touto smlouvou, jsou právními vztahy, jejichž účastníky jsou výlučně Partner a parkující, nikoliv 
Poskytovatel, resp. další poskytovatelé platebních služeb.

3. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že výpadky při poskytování Služby z důvodů na straně Poskytovatele
nepřekročí 5 % celkového času v kalendářním roce. Smluvní strany pro vyloučení pochybnosti 
sjednávají, že případné výpadky Mobilních operátorů nejsou výpadky z důvodů na straně 
Poskytovatele.

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit, že parkující budou informováni o možnosti uhradit parkovné
prostřednictvím Služby, a to tak, že vyvěsí na místě stanoveném dohodou smluvních stran informace 
pro parkující o Službě a Partner se zavazuje takové umístění trpět.

5. Poskytovatel se zavazuje, že provede instalaci kontrolní aplikace do mobilních telefonů určených 
Partnerem. Prostřednictvím mobilní aplikace bude pak při využití datových služeb možné on-line ověřit, 
zda je pro konkrétní parkující vozidlo uhrazeno parkovné. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
sjednávají, že dodávka mobilních telefonů určených pro kontrolu zaplacení parkovného ani datových 
tarifů není předmětem této smlouvy.

6. Poskytovatel se zavazuje, že umožní Partnerovi prostřednictvím sítě internet přístup k administračnímu 
rozhraní, v němž bude mít Partner po zadání jména a hesla on-line přístup k údajům o využití Služby 
v členění podle jednotlivých platebních metod za období Partnerem zvolené.

7. Poskytovatel se zavazuje zajistit pro parkující v režimu 24x7 vydávání zjednodušených daňových 
dokladů, a to jak za využití parkovacích služeb, tak za využití platební služby. 

8. Poskytovatel se zavazuje, že před tím, než bude parkujícím umožněno uhradit parkovné
prostřednictvím Služby, provede proškolení zaměstnanců Partnera, a to v sídle Partnera. Předmětem 
proškolení zaměstnanců Partnera bude zejména obsluha internetového rozhraní a v obsluze kontrolní 
aplikace uvedené v předcházejícím odstavci této smlouvy. Partner se zavazuje zajistit přítomnost svých 
zaměstnanců v rozsahu, v jakém to bude nezbytné pro plnění této smlouvy a poskytnout Poskytovateli
prostory a výpočetní techniku nezbytnou k zajištění proškolení.



3

9. Parkující uhradí Poskytovateli za zajištění jednorázové platební transakce, kterou bude placeno
parkovné prostřednictvím Služby poplatky, které budou připočteny k ceně příslušného tarifu
specifikovaného v čl. I odst. 1 této smlouvy s tím, že jejich výše je specifikována v Příloze č. 1

10. Pokud parkující odešle špatnou syntaxi SMS, Poskytovatel zašle parkujícímu chybovou (informační)
SMS s textem: „SMS parking. Parkovaci listek nebyl objednán. Chybny format zpravy“;

11. Poskytovatel se zavazuje zajistit zaslání upozorňovací notifikační SMS zprávy o vypršení zaplacené
doby za parkování s možností jejího prodloužení s textem: „U Vaseho virtuálniho parkovacího listku
konci platnost. Opakovanym odeslanim SMS pozadavku prodluzujete jeho platnost. Dekujeme.“

12. Smluvní strany se dohodly na úhradě nákladů spojených s výrobou promo podkladů (samolepek) pro
projekt úhrady parkovného prostřednictvím Služby v tištěné podobě ve formátu A4 ve výši 300,- Kč
plus aktuální sazba DPH / ks, které bude hradit Partner Poskytovateli. Platba bude uhrazena na
základě vystaveného daňového dokladu se splatností 14 dní od DUZP, kdy DUZP je datum aktivace
projektu úhrady parkovného prostřednictvím Služby .

III.
Způsob vyúčtování

1. Poskytovatel se zavazuje, že vždy nejpozději do 5. dne každého kalendářního měsíce zašle Partnerovi
přehled o tom, kolik v jakých tarifech parkovného bylo uhrazeno prostřednictvím Služby
v předcházejícím kalendářním měsíci (dále jen „Přehled“).

2. Na základě odsouhlaseného Přehledu vystaví Partner účetní doklad (doklad k převodu peněz) na
parkovné za příslušný kalendářní měsíc, které je hrazeno prostřednictvím Služby a který zašle
Poskytovateli do 10. dne od konce měsíce, kterého se účetní doklad týká.

3. Poskytovatel se zavazuje, že do 45. dne od konce měsíce, kterého se shora specifikovaný Přehled a
účetní doklad týkaly, poukáže finanční částku specifikovanou v takovém Přehledu a účetním dokladu.

4. Smluvní strany se dle čl. II.odst. 10 a 11 Smlouvy dohodly na úhradě chybových a notifikačních SMS
ve výši 0,90 Kč plus aktuální sazba DPH, které bude hradit Partner Poskytovateli. Tyto SMS budou
vyúčtovány samostatně. Platba bude uhrazena na základě vystaveného daňového dokladu se
splatností 14 dní od DUZP,

IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá se na dobu neurčitou s tím, že každá ze smluvních stran je oprávněna ji vypovědět
ve tříměsíční výpovědní lhůtě, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla
výpověď doručena druhé ze smluvních stran.

V.
Komunikace smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že není-li v této smlouvě stanoveno jinak, budou se všechna oznámení,
informace, pokyny, sdělení, stížnosti, žádosti, jakož i další dokumenty (dále jen „oznámení“) pro účely této
smlouvy, předávat následujícím kontaktním osobám:

Poskytovatel:
ve věcech smluvních a obchodních
Petr Klička

Adresa: Staroměstské náměstí 10, 110 00 Praha 1



4

e-mail:

ve věcech technických
Mgr. Karel Naiman, Ph.D.
Adresa: Staroměstské náměstí 10, 110 00 Praha 1
Telefon:
e-mail:

Partner:
ve věcech smluvních a obchodních
Jan Kučera
Adresa: Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
Telefon:
e-mail:

ve věcech technických
Město Votice
Jaroslav Maňák

Adresa: Komenského náměstí 700, 259 17 Votice
Telefon:
e-mail:

Každá ze smluvních stran je oprávněna změnit jednostranně výše specifikované kontaktní osoby, a to
zasláním písemného oznámení druhé ze smluvních stran, aniž by bylo nutné uzavírat dodatek k této
smlouvě.

VI.
Důvěrnost informací

1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech týkajících se druhé smluvní strany,
o nichž se dozví v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy, o dalších skutečnostech, jejichž
zveřejnění by se mohlo jakýmkoli způsobem dotknout obchodních zájmů nebo dobré pověsti druhé
smluvní strany, jakož i o veškerých obchodních a technických informacích, které byly smluvní straně
sděleny druhou smluvní stranou v souvislosti s plněním této smlouvy, a které zároveň nejsou veřejně
známé nebo dostupné. Stejně tak se tento závazek vztahuje na další skutečnosti, které budou druhou
smluvní stranou výslovně označeny za důvěrné. Dále je vše výše uvedené označováno jako „Důvěrné
informace“.

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje zajistit, aby nedošlo k úniku Důvěrných informací získaných od
druhé smluvní strany a zavazuje se chránit tajnost Důvěrných informací získaných od druhé smluvní
strany, a to minimálně stejným způsobem, jakým chrání své obchodní tajemství, vždy však způsobem
obvyklým pro ochranu obchodního tajemství. Každá ze smluvních stran se zavazuje vynaložit
maximální úsilí, které lze spravedlivě požadovat, aby tajnost Důvěrných informací byla důsledně
dodržována jejími zaměstnanci i osobami, které k plnění předmětu této Smlouvy použije.

3. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že Důvěrné informace získané od druhé smluvní strany
nepoužije pro žádné jiné účely než pro účely plnění této smlouvy. Použije-li některá ze smluvních stran
v souladu s touto smlouvou k plnění třetí osoby, je oprávněna zpřístupnit jim Důvěrné informace
získané od druhé smluvní strany pouze v rozsahu nezbytně nutném pro jimi poskytované plnění a je
rovněž povinna zavázat třetí osoby povinností mlčenlivosti alespoň v rozsahu dle této smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že na základě této smlouvy je každá ze smluvních stran oprávněna



5

zpřístupnit Důvěrné informace druhé smluvní strany svým právním či daňovým a účetním poradcům 
(dále jen „Poradce“). Poruší-li Poradce povinnost mlčenlivosti, odpovídá za toto porušení smluvní 
strana, která mu Důvěrné informace zpřístupnila, a to tak jako by porušila povinnost sama. Smluvní 
strany se zavazují zachovávat závazek mlčenlivosti dle tohoto článku smlouvy nejen po celou dobu 
platnosti a účinnosti této smlouvy, ale i po jejím ukončení, a to po celou dobu, po kterou nebudou 
Důvěrné informace veřejně známé a dostupné, aniž by došlo k porušení tohoto článku smlouvy.

VII.
Součinnost

Partner se zavazuje poskytovat Poskytovateli součinnost v rozsahu, v němž ji na něm bude spravedlivé 
požadovat. 

VIII.
Salvatorní klauzule

1. Strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů anebo judikatury 
soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán důvod neplatnosti nebo zdánlivosti právního 
jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou nebo zdánlivou bude možné považovat 
pouze tu část, které se důvod neplatnosti nebo zdánlivosti přímo týká. Strany se zavazují toto 
ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude odpovídat aktuálnímu výkladu právních
předpisů a smyslu a účelu této smlouvy.

2. Pokud v některých případech nebude možné řešení zde uvedené a smlouva by byla neplatná nebo 
zdánlivá, strany se zavazují bezodkladně po tomto zjištění uzavřít novou smlouvu, ve které případný 
důvod neplatnosti nebo zdánlivosti bude odstraněna a dosavadní přijatá plnění budou započítána na 
plnění stran podle této nové smlouvy. Podmínky této nové smlouvy vyjdou přitom z původní smlouvy

IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po jednom.

2. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé strany. 
Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných elektronických 
zpráv.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude pro tento účel 
považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

4. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a 
chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. K této smlouvě 
nebyla uzavřena žádná vedlejší ujednání, a to ani v ústní, ani v písemné formě.

5. Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány ze zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, 
ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak.

6. Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, 
není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy případně dodatku k této smlouvě, ani když podstatně 
nemění podmínky nabídky.

7. Obě smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností a vylučují tak použití ustanovení § 
1765 občanského zákoníku.

8. Smluvní strany se výslovně vzdávají práva domáhat se zrušení závazku na základě změny okolností 
podle ust. § 2000 občanského zákoníku.



6

9. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají tuto smlouvu při 
svém podnikání, a na tuto smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku 
(neúměrné zkrácení) ani § 1796 občanského zákoníku (lichva).

10. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle této smlouvy nelze použít 
směnku.

11. Strany si ujednaly, že pokud bude plnění podle této smlouvy vadné a vada bude odstranitelná, nemůže 
strana, které bylo plněno, požadovat slevu z ceny, pokud je vada odstranitelná a strana, která plnila (a) 
je připravena takovou vadu odstranit; (b) bez zbytečného odkladu začne vyvíjet činnost směřující k 
odstranění vady; (c) v takové činnosti řádně pokračuje; a (d) v rozumném čase.

12. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
13. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti považují za vyvážená, necítí se zkráceny na 

svých právech, smlouvu uzavírají po zralém uvážení, s odbornou péčí, na základě rozumného 
podnikatelského úsudku. Smluvní strany také prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.

14. Poskytovatel tímto prohlašuje, že je zapsán v registru poskytovatelů platebních služeb malého rozsahu, 
který je veden Českou národní bankou se sídlem v Praze (dále jen „ČNB“), a že ČNB je orgánem 
dohledu nad činností Poskytovatele v oblasti poskytování platebních služeb

15. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Přesný popis služby (VPL), příloha č. 2 – Popis nákupu 
VPL, příloha č. 3 – Uživatelské rozhraní (tisk zjednodušených daňových dokladů), příloha č. 4 -
Administrátorské rozhraní (databáze) pro provozovatele parkovacích ploch, příloha č. 5 – Seznam 
testovacích MSISDN. 

        V Praze dne 12. 10. 2017                         Ve Voticích dne  3. 10. 2017

……………………………………… ………………………………………
GLOBDATA a.s. Město Votice



7

Příloha č. 1

Struktura SMS pro objednání služby

"klicove slovo"RZ“XX“U“
"klicove slovo" jsou znaky pro určení parkovného v lokalitě
"RZ" je registrační značka (SPZ) zaparkovaného dopravního prostředku
„XX“ – doba parkování 
„U“ je možné objednání informační SMS o ukončení platnosti VPL

"_" je mezera (space)
Telefonní číslo pro objednání služby
SMS s objednávkou parkovacího lístku je uživatelem odeslána na číslo 902 06
Platí pro všechny mobilní telefonní operátory v ČR.

A) Klíčové slovo služby "VOT"
Příklad syntaxe SMS zprávy
VOT__1S23456_60 nebo D
Kde VOT označuje parkování v lokalitě Votice
1S23456 označuje RZ zaparkovaného vozidla
60 je doba parkování v minutách
D je doba parkování na 24 hodin.
_ je mezera
Tvar doručeného VPL – příklad
Parkovaci listek Votice , HASH kod
xxKc, RZ:xxxxxxx,Platnost od d.m.rr h:mm do d.m.rr h:mm,

Provozní doba:

PO – PÁ 6:00 - 18:00
SO 6:00 - 12:00

Smluvní strany sjednávají, že za vymezení lokalit parkování, možných dob parkování v jednotlivých 
lokalitách a ceny jednotlivých VPL pro konkrétní lokalitu a konkrétní dobu parkování odpovídá Partner. 
Poskytovatel na základě písemného oznámení Partnera upraví systém VPL tak, aby implementoval 
rozhodnutí Partnera o případných změnách lokalit, možných dob parkování a cen jednotlivých VPL 
v konkrétních lokalitách a dobách parkování za předpokladu, že budou učiněna v souladu s touto smlouvou 
a oznámena alespoň jeden měsíc před jejich účinností. 

Doba parkování Parkovné Poplatek za platbu Koncová cena transakce Tvar objednávací SMS

60 MINUT 10 3 13 Kč VOT 1S23456  60
120 MINUT 30 9 39 Kč VOT 1S23456  120
180 MINUT 50 15 65 Kč VOT 1S23456  180
240 MINUT 70 20 90 Kč VOT 1S23456  240

DEN 150 40 190 Kč VOT 1S23456  D



8

Příloha č. 2
Popis nákupu SMS parkovného (VPL)
Obecné informace

 Pro získání SMS parkovného, tzv. virtuálního parkovacího lístku, je nutné, aby byl zákazník vybaven 
elektronickým mobilním zařízením, které umožňuje přijímat a odesílat SMS zprávy, a má aktivovanou 
službu Premium SMS. Telefonní číslo, ze kterého se SMS zpráva odesílá, musí být registrováno v síti 
některého z českých mobilních operátorů (O2 Czech Republic a.s., T – Mobile Czech Republic a.s., 
Vodafone Czech Republic a.s.).

 Objednání SMS parkovacího lístku 

 Odeslání objednávky SMS parkingu probíhá následujícím postupem:

 Uživatel (parkující) vytvoří zprávu, do jejíhož textu vepíše klíčové slovo. Klíčové slovo 
představuje specifickou souslednost znaků, která tvoří charakteristický kód požadované služby, 
např.: VOT_1P23456_D

 Vepsanou zprávu parkující odešle na specifické telefonní číslo (společné pro všechny mobilní 
operátory). Tím je objednávka SMS virtuálního parkovacího lístku realizována.

 Systém odečte zákazníkovi částku po ověření údajů a zašle zpětnou SMS s virtuálním 
parkovacím lístkem. 

V textu takto obdrženého virtuálního parkovacího lístku - SMS zprávy jsou uvedeny informace o 
parkovném z hlediska vyhlášky města a dále údaje pro ověření platnosti parkovacího lístku, tedy 
jednoznačný kód a číselný kontrolní kód parkovacího lístku.



9

Příloha č. 3
Uživatelské rozhraní (tisk zjednodušených daňových dokladů)
 Základní informace k uživatelskému rozhraní

K vystavení zjednodušených daňových dokladů k zakoupeným SMS parkovacím lístkům (dále SMS lístkům) 
slouží uživatelům samoobslužné webové, tzv. uživatelské rozhraní. Pro přihlášení do rozhraní je uživatel 
autorizován svým číslem mobilního telefonu, ze kterého byl v minulosti SMS lístek zakoupen, a speciálním 
kódem z SMS lístku. Pokud již uživatel nemá uložen SMS lístek, je možné tento kód zaslat přímo 
z přihlašovací stránky portálu. Portál autorizuje klienta na základě kódu z jeho libovolného SMS lístku 
zakoupeného v minulosti z uvedeného mobilního telefonního čísla. 

Uživatelské rozhraní nabízí uživateli dále přehled všech SMS lístků, které v minulosti z daného telefonního 
čísla objednal, tudíž možnost tisknout jak samostatné, tak hromadné zjednodušené daňové doklady pro 
dané období. Uživatel si může připojit ke svému telefonnímu číslu další číslo a tisknout tak společné 
zjednodušené daňové doklady pro více telefonních čísel (výhoda pro společnosti). Rozhraní dále nabízí 
seznam reklamací, dále informace o průběhu a řešení jednotlivých reklamací uživatele (včetně reklamačních 
protokolů v PDF).

 Popis uživatelského rozhraní k SMS parkovacím lístkům

Na webové stránce www.parkovacilistek.cz je možné získat k zakoupeným SMS parkovacím lístkům 
zjednodušené daňové doklady - účtenky.

 Přihlášení
Parkující se nejdříve přihlásí zadáním telefonního čísla, ze kterého byl SMS lístek zakoupen, 
a zadáním HASH kódu jeho libovolného SMS parkovacího lístku, který v minulosti z daného telefonního čísla 
zakoupil. 
Nemá-li uživatel k dispozici již žádný SMS lístek, vloží pouze telefonní číslo a odešle pomocí tlačítka 
Odeslat. Následně bude na zadané telefonní číslo zaslána SMS zpráva s náhradním HASH kódem. Po jeho 
zadání do webového formuláře, a je-li vyplněno odpovídající telefonní číslo, bude uživatel vpuštěn do 
systému, který mu nabídne seznam SMS parkovacích lístků zakoupených prostřednictvím přihlášeného 
telefonní ho čísla.

 Navigace v uživatelském rozhraní
V horní části stránky je menu o následujících položkách.

 Parkovací lístky

 Účtenky 

 Reklamace (vč. reklamačního protokolu PDF)

Proklikem se zobrazí seznam parkovacích lístků nebo vystavených účtenek.

 Parkovací lístky
Zobrazen seznam vystavených parkovacích lístků na přihlášeného uživatele resp. jeho telefonní číslo 
v měsíci zadaném jako Filtr v pravé horní části.

 Vystavení jednotlivé účtenky
Vystavení jednotlivých zjednodušených daňových dokladů o zaplacení provedete stiskem tlačítka TISK u 
každého zobrazeného řádku. Vystavený zjednodušený daňový doklad se zobrazí v novém okně, kde si ho 
můžete vytisknout a zároveň se účtenka uloží do seznamu ÚČTENKY. Parkovací lístek, na který byla 
vystavena účtenka, nelze vyúčtovat vícekrát.



10

 Vystavení účtenky s více parkovacími lístky
Vystavení účtenky s více parkovacími lístky provedete pomocí zaškrtávacího pole na začátku každého řádku 
a tlačítka Tisk vybraných v levém horním rohu seznamu lístků. Po výběru lístků a stisknutí tlačítka se 
vystavený doklad zobrazí v novém okně, kde si ho můžete vytisknout a zároveň se účtenka uloží do 
seznamu ÚČTENKY. Parkovací lístky vybrané na této účtence jsou ze seznamu parkovacích lístků 
smazány.

 Náležitosti zjednodušeného daňového dokladu – účtenky

Příklad zjednodušeného daňového dokladu se všemi potřebnými náležitostmi:

ÚČTENKA – Zjednodušený daňový doklad

Odběratel: ÚČTENKA- Zjednodušený daňový doklad

DIČ: č.: VOT0000001/2017

Předmět Cena za MJ Cena celkem

Parkovací lístek 1 ks

0Kč 0Kč

Parkování:

Čas: (10.5.2017 11:03 - 10.5.2017 12:03)

0A0 0000 / +420777111222

Votice

Datum uskuteč. zdanit. plnění: 10.5.2017
Uhrazeno 0KčDatum vystavení: 10.5.2017

Osvobozeno od DPH

Dodavatel:
Město Votice

Komenského náměstí 700, 259 17 Votice 
IČ 00232963 
DIČ CZ00232963

Odběratel: ÚČTENKA- Zjednodušený daňový 
doklad

DIČ: GDVOT00000001/2017

Předmět Cena za 
MJ Cena celkem

Poplatek za platební transakci:

0,00 Kč 0,00 Kč
Čas: (10.5.2017 11:03 - 10.5.2017 12:03)

Votice

Datum uskuteč. zdanit. plnění: 10.5.2017 

Osvobozeno od DPH Uhrazeno 0 Kč
Dodavatel: GLOBDATA a.s.



11

Na příkopě 393/11
110 00 Praha 1
IČ: 01527525
DIČ: CZ01527525

Příloha č. 4
Administrátorské rozhraní (databáze) pro provozovatele parkovacích ploch

 Základní informace

Partner bude mít k dispozici administrátorské rozhraní - systém pro správu a vyhodnocení provozu celého 
systému SMS parkovacích lístků (dále jen SMS lístků).  Výstupy a statistika umožňují sledování výkonu SMS 
lístků a mnoho dalších funkcí (rozlišení všech druhů plateb, filtry dle definovaného období, telefonního čísla), 
vše ON LINE. Samozřejmostí je nastavení Tiskových seznamů jednotlivých částí rozhraní.

Celý systém je navržen jako „uživatelsky přívětivý“, tzn. jednoduchý a přehledný, se snadnou orientací. 

Partner poskytne seznam zaměstnanců, kteří budou mít přístup do administrátorského rozhraní (Správa 
uživatelů). Je možné rovněž nastavit jednotlivým zaměstnancům omezený přístup dle přidělených oprávnění.

Systém je navržen tak, že připravuje podklady pro rozúčtování mezi jednotlivé subjekty zapojené do systému 
platebních SMS. Nabízí rovněž exporty (pro účetnictví a uzávěrky) do MS Excel a jiné – dle požadavku 
Partnera ve standardních formátech, online a to pomocí XML.

 Přihlášení do systému SMS parkovné

Přihlášení do administrátorského rozhraní probíhá standardním způsobem zadáním přihlašovacího jména a 
hesla a potvrzením vložených údajů.

Pro větší zabezpečení systému (neoprávněný vstup na stránky) lze do rozhraní vstoupit pouze s použitím 
certifikátu, který vybraným zaměstnancům Partnera vydá dodavatel.

 Struktura stránek

Administrační stránky jsou rozděleny do jednotlivých částí podle typu informací, se kterými je možné 
pracovat. Mezi jednotlivými výpisy se přepíná pomocí hlavního menu v záhlaví stránek, které je stále 
dostupné.



12

Příloha č. 5
Seznam testovacích MSISDN

MSISDN
+420775000013
+420775000018
+420777351356
+420775011803
+420775002988
+420602310769
+420739410488
+420602478857
+420608020720
+420775720752
+420602436040
+420775852501
+420777310768
+420603572134
+420607859241
+420790236822


